ВЫПИСКА

из протокола №1 расширенного заседания Комиссии Общественной палаты Ульяновской области по развитию массовых коммуникаций, добровольчеству, патриотическому воспитанию и делам молодежи

01.04.2024 Ульяновск

Обсудив повестку заседания, члены Комиссии Общественной палаты Ульяновской области по развитию массовых коммуникаций, добровольчеству, патриотическому воспитанию и делам молодежи решили:

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Министерству просвещения и воспитания Ульяновской области:

1.1. Совместно с представителями Министерства физической культуры и спорта Ульяновской области и членами Комиссии Общественной палаты Ульяновской области по развитию массовых коммуникаций, добровольчеству, патриотическому воспитанию и делам молодежи организовать заседание по обсуждению формата проведения турнира по мини-футболу, посвященному Дню героев Отечества и иным техническим вопросам.

<u>2. Министерству физической культуры и спорта Ульяновской</u> области:

2.1. Совместно с представителями Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области и членами Комиссии Общественной палаты Ульяновской области по развитию массовых коммуникаций, добровольчеству, патриотическому воспитанию и делам молодежи организовать заседание по обсуждению формата проведения турнира по мини-футболу, посвященному Дню героев Отечества и иным техническим вопросам.

<u>3. Членам Комиссии Общественной палаты Ульяновской области по</u> развитию массовых коммуникаций, добровольчеству, патриотическому воспитанию и делам молодежи:

3.1. Рассмотреть возможность выезда членов Комиссии Общественной палаты Ульяновской области по развитию массовых коммуникаций, добровольчеству, патриотическому воспитанию и делам молодежи в казачий

дневной лагерь, организованный в рамках программы «Патриотизм и Вера как осознанный выбор человека» в июле 2024 года.

- 3.2. Осуществлять активное взаимодействие с представителями волонтерских организаций для проведения совместной работы по просвещению детей и молодежи.
- 3.3. Совместно с представителями Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области и Министерства физической культуры и спорта Ульяновской области организовать заседание по обсуждению формата проведения турнира по мини-футболу, посвященному Дню героев Отечества и иным техническим вопросам.

Председатель



А.В. Шишов